
 
       Администрация 

города Нижнего Новгорода 

Департамент образования                                                                             

города Нижнего Новгорода                                                                                                                                                                                                                         

 

Муниципальное  бюджетное дошкольное                                                                    

образовательное учреждение 

 «Детский сад  №355» 

603035, город Нижний Новгород,  

ул. Чаадаева, д.24а,  

тел./факс (831) 276-80-11. 

E-mail: kurmaewa.irina@yandex.ru 

 

 

 

 

 

 

                                                                                         ПРИКАЗ 
 

                 05.09.2022г.                                                                                        № 104 

 

┌                                                                           ┐ 

  Об   организации    антикоррупционной 

  деятельности в МБДОУ « Детский сад № 355» 

           В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 

№273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьи 41 «Закона об образовании», 

Федерального Закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" 

и в целях недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей) , проведении антикоррупционной политики в МБДОУ Детский сад № 

355 

 приказываю: 

1. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по предупреждению 

коррупционных правонарушений  заместителя заведующего по ВМР Белову О.Р.          

2. Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению 

коррупционных правонарушений в следующем составе:                                                       

-Белова О.Р., зам.зав. по ВМР – председатель комиссии;                                                              

-Омельченко И.В.,старший воспитатель, секретарь комиссии;                                                                        

-Соколова Е.Ю., зам.зав. по АХЧ, член комиссии;                                                                                 

-   Смирнова Е.А. -  представитель от родителей, член комиссии;                                                             

-  Костюнина А.В.– специалист по ОТ. 

3. Утвердить Положение об антикоррупционной комиссии МБДОУ « Детский сад № 

355» 

mailto:kurmaewa.irina@yandex.ru


 4.  Комиссии по проведению мероприятий по предупреждению коррупционных 

правонарушений в своей деятельности руководствоваться Положением об 

антикоррупционной комиссии МБДОУ« Детский сад  № 355» - постоянно, отв. Белова 

О.Р. 

6. Утвердить и ввести в действие с 31.08.2022 года План по организации 

антикоррупционной деятельности в МБДОУ «Детский сад № 355»  

7. Обеспечить размещение Плана по организации антикоррупционной деятельности в 

МБДОУ  № 355 на сайте ДОУ                                                                                                                     

_                                                         - отв. зам.зав. по ВМР Белова О.Р. до 05.09.2022г. 

8. Довести до сведения родителей и сотрудников ДОО План по организации 

антикоррупционной  деятельности в МБДОУ 

                                                               - сентябрь 2022г, отв. зам.зав. по ВМР Белова О.Р. 

  9. Возложить персональную ответственность на воспитателей ДОУ за нарушение 

законодательства Российской Федерации в части незаконных сборов денежных 

средств: 

9.1. Не допускать принуждения со стороны работников образовательного учреждения 

и родительской общественности к внесению благотворительных пожертвований 

родителями (законными представителями) воспитанников образовательного 

учреждения. 

9.2. Запретить работникам образовательного учреждения сбор наличных денежных 

средств. 

10. Вести специальный журнал по учету имущества, поступившего в ДОУ в качестве 

дарения (добровольного пожертвования) 

                                                             - отв. зам.зав. по АХР Соколова Е.Ю., постоянно 

11. Производить прием материальных ценностей на основании договора 

пожертвования или безвозмездного дарения, заключенного в соответствии с 

законодательством Российской Федерации  

                                                          - отв. зам.зав. по АХР Соколова Е.Ю., постоянно 

12. Обновить   уголки по антикоррупции, на которых разместить стенды: 





  

                                     

 


